
Čas pro 
neobyčejné 
zážitky
sobota 7. 6. 2025 od 17:00 hodin
25. ročník putování noční Poličkou



1. Městské muzeum a galerie Polička – Neobyčejná radnice 
/ barokní radnice na Palackého náměstí  / 17:00 –21:00
Poličská radnice otevírá své dveře. Ve spolupráci se skupinou Šáruš 
proběhnou historické ukázky odívání hraběnky Marie Walburgy 
a jejího manžela. Představení v 17, 17:30, 18, 18:30 a 19 hod. 
Kapacita je omezená – vstup možný do naplnění kapacity sálu. Další 
historické osobnosti z poličské galerie budou návštěvníky čekat ve 
čtyřech renovovaných sálech. Rádi jim povypráví o vystavených dílech 
i o svém životě. Dorazí sochař V. E. Šaff, hrabě Kašpar z Hohenemsu 
i hraběnka Hortensie. Doplňkem programu bude stylový fotokoutek, 
kvíz s pracovním listem pro mladé návštěvníky i výtvarná dílna.

Program v kostele sv. Jakuba a Rodné světničce Bohuslava 
Martinů se letos z důvodu oprav náměstí B. Martinů nekoná.

2. Městská knihovna Polička / Palackého náměstí 64 / 17:00–23:00
V knihovně budete vtaženi do světa pohádek a přírodních tajem-
ství. Skrze hravé úkoly a tvořivé čtenářské dílny vstoupíte do světa 
knih, pohádkových postav a komiksových příběhů, prostor dostanou 
i komiksové kresby na přání. Přírodovědný výlet do mikrosvěta bude 
tentokrát inspirován především houbami. A na Půdě se představí 
známí i méně známí roboti a kultura makers – řezací laser a 3D tisk.

3. Informační centrum Polička / Palackého náměstí 160 / 17:00 –20:00 
Informace o programu akce a možnost zakoupení upomínkových 
předmětů zachycujících krásu našeho města.

4. Římskokatolická farnost děkanství Polička 
 – kostel sv. Michaela / Heydukova 67 / 18:00 –21:00, 21:30
Rádi bychom vám darovali ticho. Od 18:00 jej lze v prostorách kos-
tela sv. Michaela čerpat neomezeně. Do připravené schránky zde 
můžete vložit lístek se svými prosbami, díky, bolestmi, obavami. Mše 
svatá ve 21:30 Slavnostní vigilie ke cti Ducha svatého bude sloužena 
za vyslyšení vašich modliteb a proseb.

5. Evangelický sbor / nábř. Svobody 561  / 18:30–22:30
Po celou dobu možnost prohlídky kostela, vždy v celou hodinu: Střípek 
z historie, vždy o půl: Písnička s příběhem.

6. SVČ Mozaika / městský park / 17:00–22:00
Přijďte si vyzkoušet kroužky svých snů! Čeká vás interaktivní prezen-
tace, při které si můžete osobně osahat a vyzkoušet různé sportovní, 
umělecké, technické a přírodovědné činnosti. Součástí akce budou 
praktické ukázky a možnost konzultace s vedoucími kroužků. Přijďte 
společně s dětmi a nechte je objevit jejich talent a záliby. 
Těšíme se na vás!



sobota 7. 6. 2025 od 17:00 hodin
25. ročník putování noční Poličkou

7. ZUŠ Bohuslava Martinů / Čsl. armády 347/ 17:00 –19:00
Zažijte Loutky Bohuslava Martinů v mnoha podobách – Tanec loutek, 
literárně dramatické ztvárnění – čekají vás pohádky pro malé i starší, 
strašidelný příběh a několik chvilek poezie. Připraven bude též výt-
varný ateliér, ve kterém si můžete nejen prohlédnout práce našich 
žáků, ale také si vyrobit jednoduchou loutku z různých materiálů.

8. Masarykova ZŠ / pavilon, Rumunská 646 / 17:00 –22:00
Přijďte nahlédnout do světa nejmenších školáků! Naše budova, kde 
se děti učí, objevují a tráví čas ve školní družině, otevírá své dveře. 
Prohlédněte si třídy, herny i další prostory, které dětem poskytují 
bezpečné a inspirativní prostředí pro jejich školní a volnočasové ak-
tivity. Zažijte s námi kouzlo prvních školních let. 

9. Gymnázium Polička / nábř. Svobody 306 / 17:00 –21:00
Vystoupejte do neobvyklých prostor půdy školy, kde vám nevšední 
zážitek nabídne výstava výtvarných prací studentů gymnázia. Obo-
hatíte nejen svého ducha, ale uděláte něco přínosného pro své tělo.

10. SOŠ a SOU Polička / Čsl. armády 485 / 17:00 –21:00
Prohlédnete si učební prostory s ukázkami práce studentů, prohlídky 
v každou celou hodinu. V „Literární kavárně“ vás obslouží studenti. 
Můžete tak strávit čas nad oblíbenou knihou nebo výtvarnými díly 
studentů. Součástí kavárny bude i tvorba předmětů spojených s lite-
raturou. Ve venkovních prostorách se občerstvíte míchanými nápoji 
i dobrotami z naší cukrárny. Pokocháte se uměním carvingu. Pro děti 
je připravená gastronomická dílna a možnost namíchat si vlastní nápoj. 

11. Střední škola obchodní a služeb SČMSD, Polička s.r.o. 
/ náměstí B. Martinů 95 / 17:00 –21:00
Obchodka Polička propojuje tradiční řemesla s moderními technolo-
giemi. Přijďte na naše workshopy – vyzkoušejte si kosmetické služby, 
masáže, účesy, 3D tisk i virtuální realitu. 

12. MaTami Polička / Šaffova 112 / 17:00–21:00
U nás jsou vrata otevřená a čeká na vás tvořivá dílnička, malování 
na obličej, projekce fotografií z našich akcí a také občerstvení 
v neobyčejné kavárně. Můžete využít přebalovací a kojicí koutek. 

13. Junák – český skaut, středisko Tilia Polička, z.s.
/ Parkány 252 / 17:00–22.00 
Zajímá vás, co všechno obnáší skaut? Přijďte do naší klubovny 
nahlédnout do světa dobrodružství, přátelství a zážitků. Čeká vás 
prezentace celoroční činnosti střediska, ukázka klubovny a krátký 
program pro děti i dospělé. Přijďte se podívat, popovídat si a třeba 
zjistit, že skauting je právě pro vás. 



sobota 7. 6. 2025 od 17:00 hodin
25. ročník putování noční Poličkou

14. Hasičský záchranný sbor / Starohradská 410 / 18:00 –22:00
Nahlédněte do hasičské stanice. Na místě budou přítomni příslušníci HZS 
a JPO Polička, kteří ukáží techniku používanou při likvidaci mimořádných 
událostí v Poličce a okolí. Program bude jistě zajímavý i pro zájemce 
o činnosti, kdy se dozvědí vše o fungování stanice, výjezdech a dalších 
povinnostech týkajících se této náročné profese.

15. THT Polička / vchod z ulice Střítežská / 17:00 –20:00
Zveme všechny zájemce o hasičskou techniku z řad dospělých i dětí do 
firmy THT Polička, která je předním výrobcem hasičských automobilů.  
Zájemci se mohou zúčastnit komentované prohlídky výrobních prostor 
firmy, kde vznikají požární vozidla, budou mít možnost posadit se do 
kabiny vozidla a vyzkoušet si obsluhu některých prvků. Připraven je 
i doprovodný program a drobné občerstvení. 

16. Ateliér Truhlárna / Hegerova 342 / 17:00 –00:00
Výstava děl nejen Petra Horáka v prostorách bývalé truhlárny
s doprovodnými aktivitami.

17. Pontopolis / Riegrova / 17:00 –1:30 
Pouliční koncert představí aktuální scénu „poličské omladiny”. 
V 19:00 Murmur, 20:00 Pingala, 21:00 rETROGRAD3 a další.
Skvělé „multikulti” jídlo + poličské pivo, překvapení! 

18. Bar Andílek / Pálená, Šaffova 95 / 19:00 –1:30
Propojili jsme pro vás ulice Šaffova a Pálená. V průchodu se můžete 
těšit na potisky textilu z místní dílny, na dvoře na vás čeká příjemné 
posezení, které doplní živá vystoupení středověké hudby se závěrem 

„každej chvilku na španělku”. Přijďte na výborné řemeslné pivo, os-
věžující drink nebo si vybrat jeden z našich potisků na tričko. 

19. František Vomáčka a Pavla Boučková / Palackého náměstí 
před knihovnou / 18:00 –20:30
Pavla Boučková je písničkářka, autorka textů a hudby, v současnosti 
ji doprovází na kytaru, akordeon, fujaru a cajon František Vomáčka. 

20. Koncert u kruháče / Masarykova / 18:30 –1:30
U kruhového objezdu vystoupí kapely ZÁZRAK (Sádek u Poličky, pop), 
REVOLUCE, (unpluged), HAPPEACE (autorská tvorba), BEST-IA-OF 
(metal, trash). Občerstvení.

21. Jiří Bureš – koncert v parku / městský park / 19:00 –1:00
Hudební vystoupení s kytarou a zpěvem v prostoru před Přístavem.

22. Divadelní klub / Vrchlického 53 / 21:00 –1:30
Pouštění muziky z vinylových nosičů vol. 3 – tradiční zážitek pro 
příznivce kvalitního zvuku! Žánry: 70´s, 80´s, 90´s, New wawe, Rock, 
Ska, Rockabilly, Funk, Pop.



sobota 7. 6. 2025 od 17:00 hodin
25. ročník putování noční PoličkouKoordinátorem akce je Městské muzeum a galerie Polička 

Šaffova 112, Polička 572 01, www.muzeum-policka.cz,
ve spolupráci s městem Polička. 

Čas pro neobyčejné zážitky je speciální program plný mimořádných 
a nečekaných zážitků pro všechny věkové kategorie připravený 
poličskými organizacemi, institucemi i spolky.
Základními pilíři, na kterých již čtvrtstoletí staví, jsou ZÁŽITEK – 
VÝJIMEČNOST – ROZMANITOST – OTEVŘENOST – SDÍLENÍ. Celý večer 
nabízí širokou a pestrou nabídku vyžití. Každý, kdo se do akce zapojí, 
nabízí netradiční pohled na známé a všední, otevírá a zpřístupňuje 
místa, která jsou veřejnosti běžně skrytá. 

Děkujeme, že toužíte po neobyčejných zážitcích už 25 let.

ČSL. ARM
ÁDY

HEGEROVA

RUMUNSKÁ

->

18

12

2 3

1

19

17
20

6

21

9

8

5

22

14

15

4

11

10

7

16

13



1. Městské muzeum a galerie Polička – Neobyčejná radnice

2. Městská knihovna Polička

4. Římskokatolická farnost – kostel sv. Michaela  

7. ZUŠ Bohuslava Martinů Polička 

6. SVČ Mozaika – městský park 

9. Gymnázium Polička

11. Střední škola obchodní a služeb SČMSD, Polička

16. Ateliér Truhlárna

20. Koncert u kruháče

18. Bar Andílek

19. František Vomáčka a Pavla Boučková  

22. Divadelní klub Polička

17. Pontopolis Polička

21. Jiří Bureš – koncert v parku 

12. MaTami Polička

13. Junák – český skaut, středisko Tilia Polička 

10. SOŠ a SOU Polička

15. THT Polička

8. Masarykova ZŠ Polička – pavilon

5. Evangelický sbor

3. Informační centrum Polička Informace k programu, upomínkové předměty města. 

Prohlídky kostela. V celou střípek z historie, o půl písnička s příběhem.

Bohuslav Martinů – Loutky v ZUŠ.

Představení Oblékání hraběnky.

Mozaika v pohybu – přijďte si vyzkoušet kroužky svých snů!

Výstava děl nejen Petra Horáka s doprovodnými aktivitami.

Pouliční koncert „poličské omladiny”, skvělé „multikulti” jídlo a poličské pivo, překvapení!

Nahlédnutí do stanice hasičského záchranného sboru.

Workshopy s Obchodkou.

Prezentace celoroční činnosti střediska, ukázka klubovny a program pro děti i dospělé.

Výstava na půdě gymnázia.

MaTami dokořán! Neobyčejná kavárna, malování na obličej, tvořivá dílna i přebalovací a kojicí koutek.

Koncert Pavly Boučkové a Františka Vomáčky.

Pouštění desek z vinylových nosičů vol.3.

Kapely Zázrak, Revoluce, Happeace a Best-ia-of. Občerstvení.

Hudební vystoupení s kytarou a zpěvem v prostoru před Přístavem.

Andělské zážitky! Potisky textilu z místní dílny, vystoupení středověké hudby se závěrem „každej chvilku na španělku”, řemeslná piva a drinky.

Exkurze, představení výroby hasičské techniky.

Barokní radnice plná příběhů! Hrané scénky, oživené expozice a tvořivá dílna.

Objevování a tvoření v knihovně – s pohádkami, komiksy, roboty a houbami.

Svatomichalské ticho. Mše svatá.

17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 20:0019:30 20:30 21:00 22:0021:30 22:30 23:00 00:00

První kroky za poznáním – nahlédněte do světa nejmenších školáků!

Nejen gastronomický zážitek – literární kavárna, ukázka činnosti i tvořivá gastronomická dílna.

14. Hasičský záchranný sbor Polička

->

->

->

->

->


